
Stockholm den 3 juli 2023 

Kursrapport för fördjupningskursen internationell förmögenhetsrätt 
(JU734A) 15 hp, VT 2023. 

Kursföreståndare: Erik Sinander 

Om denna kursrapport 
Denna kursrapport följer rektors mall för kursrapport (Dnr SU FV 1.1.2-34-20). Kursrapporten 
utgör en sammanställning av studenternas synpunkter på kursen som framkommit genom 
kursvärderingen (se bilaga) samt lärarnas synpunkter.   

Om kursvärderingen 
Kursvärderingen besvarades av 13 studenter. På kursen var 23 studenter registrerade. 
Samtliga examinerades.  

Beskrivning av eventuella förändringar och eventuella fattade beslut sedan förra 
kurstillfället  
Sedan förra kurstillfället (VT 22) skedde det till VT 23 flera förändringar. För det första 
omviktades examinationen på så sätt att uppsatsen gav 2/3 av kursbetyget i stället för 1/3. 
Tentamen omviktades på motsvarande sätt och gavs som en flervalstentamen i stället för i 
form av essätenta. Kursföreståndarens uppfattning är att denna förändring har haft positiva 
effekter. Med större fokus på uppsatsen finns det bättre möjligheter för studenterna att 
självständigt fördjupa sig i en internationellt förmögenhetsrättslig fråga.  

Christina Rambergs moment om harmonisering av materiell förmögenhetsrätt utgick tillfälligt 
under VT 23 och hölls i stället av Erik Sinander. Nästa kurstillfälle (HT 23) ska Christina Ramberg 
åter hålla i det momentet.  

Kursens styrkor enligt studenterna (sammanfattning baserat på kvantitativa resultat, 
fritextsvar samt eventuell övrig utvärdering under kursens gång)  
Baserat på de kvantitativa frågorna följer det att studenterna i mycket hög utsträckning anser 
att kursen har utvecklat  

- förmågan att kommnunicera muntligt (fråga 14),
- förmågan att kommunicera skriftligt (fråga 12),
- problemlösningsförmågan (fråga 11) ,
- kunskaperna om juridisk argumentation (fråga 9) och
- kritiskt tänkande (fråga 8).

Av kursvärderingens fritextsvar till fråga 16 (”Vad var bra med kursen?”) följer att studenterna 
är mycket nöjda med lärarinsatserna och upplägget på kursen.  



  Stockholm den 3 juli 2023 

 

Kursens svagheter enligt studenterna (sammanfattning baserat på kvantitativa resultat, 
fritextsvar samt eventuell övrig utvärdering under kursens gång)  
Av kursvärderingens fråga 10 följer att ungefär hälften av studenterna anser att kursen har 
pekat på gränsdragningsproblem mellan rätt, politik och moral, medan knappt hälften har gett 
svar som indikerar att detta inte har pekats på i så hög utsträckning.  
 
Av kursvärderingens fritextsvar till fråga 15 (”Vad föreslår du för förändringar?”) följer att 
studenterna anser att vissa moment ska flyttas i schemat, att kommunikation om 
betygsgränser kunde varit tydligare och att kurslitteraturen kunde ha varit bättre.  
 

Kursansvarig/motsvarande och eventuellt övriga undervisande lärares analys av kursens 
genomförande och resultat 
Kursföreståndaren och det övriga lärarlaget är nöjda med kursens genomförande. Lokalerna 
vid Stockholms universitet har emellertid varit undermåliga vilket har bidragit till försämrad 
undervisning. 

 

Slutsatser samt eventuella förslag till förändringar och eventuella redan fattade beslut 
för att utveckla kursen inför kommande kurstillfällen 
Kursen ska fortsätta att utvecklas genom framför allt en kontinuerlig uppdatering av 
seminariematerialet.  
 
Rättegångsspelet ska förläggas senare under kursen för att bättre ta tillvara studenternas 
kunskaper.  
 
Från och med nästa kurstillfälle kommer kursen att ges på höstterminens B-period i stället för 
på vårterminens B-period. Kursen ges alltså igen redan nästföljande termin (det vill säga HT 
23). Detta förväntas leda till en tillfällig nedgång i antalet sökande studenter. 
 
Till nästa kurstillfälle kommer dispens från förkunskapskraven att beviljas i högre grad än vad 
som tidigare gjorts. 
 
 
Bilaga: Kursvärdering VT 2023 
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